
 ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - ŠKOLNÍ DRUŽINA BLOVICE 

Organizace školního roku  2024/2025 

 Telefon  ZŠ:  371 522 108  

 Mobil    ŠD : 702 060 246 

KAPACITA: otevřeno 6 oddělení  po 30 žácích  = 180 žáků 

 jednotlivá  oddělení vedou :  I.    oddělení    =   Jaroslava DRNKOVÁ        mobil  602 512 420          
                                             II.    oddělení   =    Eva PAVLICOVÁ                          725 459 924 
                                           III.    oddělení    =   Jana PETROVÁ                               702 060 246     
                                           IV.    oddělení    =   Denisa ZELENKOVÁ                     725 940 515 
                                            V.    oddělení    =    Jana BAŽANTOVÁ                        725 519 134  
                                          VI.    oddělení     =   Tereza SKALOVÁ                           725 582 946 
 

 I. – IV. oddělení je umístěno v budově ŠD , V. - VI. oddělení je v prvním pavilonu ZŠ – učebna 
3.patro 
 

 PROVOZ: 

Ranní blok                 6.15   -   8.00 hodin 
 bez poplatku a bez přihlášek, docházka může být nepravidelná 

 
Odpolední blok        11.20  -  17.00 hodin 

  jen na základě závazné přihlášky, je zpoplatněna 
 
PŘIHLÁŠENÍ, ODHLÁŠENÍ, VYLOUČENÍ  ŽÁKA ZE ZV-ŠD: 
 
Žáci jsou přijímáni podle podmínek schválených ředitelkou ZŠ 

  k nahlédnutí na webu školy  -  ŠD 
  na informační nástěnce ŠD    / žáci 1.tříd jsou přijati přednostně všichni / 

 
Přihláška  

 Přihlášky do ŠD jsou ke stažení a vytištění na webových stránkách ZŠ-ŠD. Je možné přihlášku 
vyplnit, naskenovat a zaslat na e-mail: petrova-druzina@seznam.cz. Dále je možno přihlášku 
přinést osobně do školní družiny ( jedná se o žáky 1. tříd ) nejpozději do 3.9.2024 

 budoucí 2. – 5. ročníky odevzdaly vyplněné přihlášky v měsíci červnu 2024 
 na přihlášce vyplnit řádně časy odchodů žáka ze školní družiny 
 noví žáci odevzdají vyplněné zmocnění k vyzvedávání žáka ze ŠD a GDPR, ostatní zaktualizují 

stávající formuláře z minulého školního roku ( formuláře jsou ke stažení na webu ZŠ-ŠD ) 
 
Uvolňování žáků ze ŠD  

   rodiče nemají přístup do vnitřních prostor ŠD a ZŠ. Každému z rodičů bude poskytnuto telefonní    
  číslo na vychovatelku příslušného oddělení, kde je dítě zapsáno a po telefonním kontaktu       
  s vychovatelkou vyčkají rodiče na příchod dítěte před budovou.  
  Zvonit na zvonek jen v naléhavých případech! 

   dle rozpisu na přihlášce,  
   na zvláštním tiskopisu ŠD – má-li být žák uvolněn ze ŠD dříve než v hodinu určenou na přihlášce,      
        musí se předem prokázat písemnou žádostí zákonného zástupce na zvláštním            

               tiskopisu ŠD, kde bude uveden datum, hodina odchodu, zda žák odchází sám nebo v doprovodu jiné       
               osoby a podpis zákonného zástupce. Uvolnění lze naskenovat nebo napsat a zaslat na e-mail:  
               petrova-druzina@seznam.cz 

   písemná žádost o uvolnění se archivuje. Tiskopis žádosti je ke stažení a vytištění na webu ZŠ - ŠD  
  nebo požádá rodič telefonicky vychovatelku a dítě dostane několik tiskopisů do aktovky     

   při uvolňování v jinou hodinu než je uvedeno na přihlášce nebudou respektovány ústní vzkazy  
               žáka od rodičů a ostatních rodinných příslušníků a nebudou respektovány ani     
               telefonické vzkazy – vše  písemně nebo osobně 

  
 
 
 



 
Omlouvání ze ŠD 
V případě nemoci nebo jiné nepřítomnosti ve školní družině jsou rodiče povinni omluvit žákovu nepřítomnost 

   telefonické omluvenky a SMS zprávy zasílejte na telefonní číslo oddělení, které Vaše dítě navštěvuje 
   v sekretariátu ZŠ na telefonním čísle :  371 522 108 
   omluvenky e-mailem   : petrova-druzina@seznam.cz 

 
Povinnost zákonných zástupců 

 při zdravotních obtížích bude vychovatelka neprodleně informovat rodiče, jejichž povinností je 
dítě v co nejkratší době vyzvednout ze ŠD.  

 sledovat webové stránky ZŠ-ŠD, kde budou důležité informace k organizaci a průběhu školního 
roku, zprávy na rodičovském účtu ve škole on-line a dále informační deníčky dítěte 

 včas ohlásit změny v údajích 
 seznámit se s vnitřním řádem ŠD a respektovat jej 
 řádně a včas zdůvodňovat nepřítomnost žáka 
 vyzvedávat svoje děti ve stanovené době zaznamenané na přihlášce a pokud si rodiče dítě 

vyzvednou po vyučování již ze školní jídelny, oznámí toto  telefonicky vychovatelce a nahlásí 
společný odchod dítěte 

 
 
POPLATKY ŠKOLNÍ DRUŽINY: 

 úplata za školní družinu činí v letošním školním roce 200,-Kč měsíčně a bude platit pro 
odpolední blok řádně přihlášeného žáka 

 platba bude hrazena v jedné splátce  :    září   -   červen  2.000,-Kč   splatné k 31.10. 2024 
Veškeré informace o placení zápisného sledujte na škole on-line ve zprávách pro rodiče dítěte. 

 platba je prováděna převodem z účtu  po vyzvání vychovatelkou do zprávy na škole on-line a 
přidělením variabilního symbolu, který je každý školní rok nový.  

 v naléhavých případech lze na základě písemné žádosti a po dohodě s  ředitelkou školy 
poskytnout splátkový kalendář nebo po doložení potřebných dokumentů snížit nebo osvobodit 
od úplaty 

 nebude-li platba uhrazena v daný termín, bude žák ze školní družiny vyloučen a jeho místo 
postoupeno dalšímu zájemci 
 

Odhlášení za ŠD 
  žáka je nutné odhlásit ze ŠD po telefonické domluvě a sjednané schůzce s vychovatelkou písemně 
       a odhlášení stvrdit podpisem zákonného zástupce  
 odhlášení ze ŠD v průběhu školního roku je možné jen ze závažných důvodů zdravotních nebo změna 

bydliště a přestup na jinou ZŠ 
 pokud bude docházka žáka ze závažných důvodů ukončena před koncem školního roku, bude zbytek 

úplaty vrácen na účet zákonného zástupce 
 pokud žák navštěvuje odpolední provoz ŠD jen část týdne nebo jen několik hodin pravidelně celý 

školní rok, platí též celou částku, mimo ranní družiny 
 
ORGANIZACE DNE V ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ – ŠKOLNÍ DRUŽINA 
Ranní blok ŠD je zajišťován jednou z vychovatelek od 6.15 do 8.00 hodin a odpolední blok je od 11.20 do 
17.00 hodin .Aby nebyla narušována činnost jednotlivých oddělení, jsou pro odchody žáků stanoveny tyto 
doby: 12,00 – 13.30 hodin  a 15.00 - 17,00 hodin. Žáky není možno vyzvedávat v čase od 13.30 do 15.00 
hodin, aby nebyla narušována činnost školní družiny při plnění ŠVP nebo se mohou žáci nacházet mimo 
objekt ŠD. Žákům je v tuto dobu umožněn odchod v jiné časy pouze na autobusové a vlakové spoje 
nebo ze závažných zdravotních důvodů (návštěva lékaře), kdy si odchod ze ŠD domluví rodiče den 
předem s vychovatelkou. Odchod žáků na kroužky bude umožněn pouze v časech od 12.00 do 13.30 a od 
15.00 do 17.00. hod. 
Žáky 1.tříd přebírají vychovatelky po skončení vyučování dle platného rozvrhu v budově I. pavilonu ZŠ 
v přízemí u šaten od třídní učitelky a přechází společně do budovy školní jídelny. Po obědě se žáci společně s 
vychovatelkami odeberou do školní družiny a rozdělí se do jednotlivých oddělení, kde dále pracují se svojí 
vychovatelkou dle plánů jednotlivých oddělení a týdenní skladby zaměstnání. 
Žáci 2. - 5. ročníků přicházejí na odpolední blok do svých oddělení po ukončení vyučování dle platného 
rozvrhu a po obědě. Dělí se do jednotlivých oddělení, tak jak byli rozmístěni na začátku školního roku.  
Během celého pobytu dbáme na hygienická pravidla – časté mytí rukou a používání dezinfekčních prostředků, 
důkladné větrání místností, častý pobyt venku. 
 
 
 



 
 
CO POTŘEBUJI DO ŠKOLNÍ DRUŽINY: 

 
 1 lahev sirupu pro pitný režim a 2 krabice hygienických kapesníků na začátku školního roku, 

dále pak dle potřeby 
 podepsané přezůvky v sáčku 
 oblečení do třídy na koberec 
 oblečení  na zimní sporty, letní 
 výtvarné potřeby, hry, stavebnice pro zájmovou činnost jsou pro děti hrazeny z poplatku  
 vybíráme během školního roku peníze například na divadelní představení, které se koná ve školní 

družině 1-2krát ročně  
 potřeby na plavání – návštěva školního bazénu / bez poplatku, nezávazně, hry ve vodě, 

učíme děti nebát se vody, volné plavání, využití dopravního hřiště a dalších učeben ZŠ ( cvičná 
kuchyně, venkovní učebna…)   

 
ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY: 

 po vyučování  - odpočinkové a relaxační činnosti 
 četba z knih, činnosti výtvarné, rukodělné, sportovní, hudební, skupinové hry 
 měsíční akce,  / např.vánoční dílny, vánoční besídka, karneval, sportovní akce, velikonoční dílny / 
 vycházky, sportování na školním  hřišti, sáňkování, bobování 
 vyzvedávání v době vycházek je možné do 13.30 a od 15.00 hodin v tuto dobu nebude žák ze ŠD 

uvolněn 
 
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 

 za cenné věci, velké obnosy peněz, mobilní telefony a hračky donesené do ŠD vychovatelka 
neodpovídá 

 pokud žáci odchází ze ŠD po 15. hodině, jsou rodiče povinni zajistit pro ně odpolední svačinu. 
Vychovatelka dbá na dodržování pitného režimu, který zajistí dítěti rodiče a případně vychovatelka 
ŠD – každý žák přinese na začátku školního roku 1 lahev ovocného sirupu pro zajištění pitného 
režimu ( za použití vlastní lahve na pití ) pro odpolední pobyt ve školní družině a 2 krabice papírových 
kapesníků 

 fotogalerie –  na webových stránkách lze sledovat činnosti školní družiny 
 

 
 
 

Školní družina vykonává svoji činnost i v době školních prázdnin. V případě zjištění nezájmu 
ze strany zákonného zástupce bude její provoz po projednání se zřizovatelem a vedením ZŠ 
přerušen ( pokud projeví zájem méně než 6 žáků ). 
Pro případ prázdninového provozu během školního roku si rodiče musí družinu přihlásit u své 
vychovatelky nejpozději týden před započetím prázdnin. Oznámení o prázdninách obdrží 
rodiče přes školu on-line. 
Vánoční prázdniny + Velikonoční prázdniny -  ŠD uzavřena. 
KOMUNIKACE  S  RODIČI  BUDE  PROBÍHAT  PŘES  ŠKOLU   ON-LINE !  NUTNO 
PRAVIDELNĚ   SLEDOVAT. 
 
 Petrová Jana 
                                                                                                              Vedoucí vychovatelka ŠD 


